
06 de Agosto de 2021 - ANO - XX. Nº 2276 - Págs  01 a 09.

PORTARIA Nº 57/2021, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. Exonera, 
FRANCISCO BRUNO MARTINS LIRA do cargo de provimento em 
comissão de Assessor Técnico, símbolo CCTEC-4. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea, parágrafo único, 
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.º 516, 
de 26 de dezembro de 2013.  a partir do RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, 
dia 01 de agosto de 2021, o servidor FRANCISCO BRUNO MARTINS 
LIRA - Mat.80063, ocupante do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR TÉCNICO, símbolo CCTEC-4, criado pela Lei Complementar nº 
001, de 23 de dezembro de 2009, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de 
janeiro de 2014.  Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Art. 2º - Art. 
3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 05 DE AGOSTO DE 2021.  
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, 
Planejamento e Orçamento. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 58 /2021, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. ANDRÉ Nomeia, 
FACUNDO CAMPOS do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Técnico, símbolo CCTEC-4. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 
2013.  a partir do dia 01 de agosto de 2021, o RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, 
Sr. , para ocupar o cargo de provimento em ANDRÉ FACUNDO CAMPOS
comissão de ASSESSOR TÉCNICO, símbolo CCTEC-4, criado pela Lei 
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, regulamentada pelo 
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014.  Portaria entra em vigor na Art. 2º -
data de sua assinatura. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Art. 3º - 
GABINETE DA SECRETARIA FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO GEORGE VERAS , 05 DE AGOSTO DE 2021. 
BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. 
. Secretária Municipal de ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 59/2021 DE 05 DE AGOSTO DE 2021. SECRETÁRIO O 
MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no 
uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 
Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II alínea a 
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c o artigo 
3º do Decreto de nº 516, de 26 de dezembro de 2013.  ao CONSIDERANDO
crescimento desordenado da pandemia, e a necessidade urgente de 
desaceleração no ritmo da disseminação da doença;  o CONSIDERANDO
princípio de continuidade do serviço público, respeitando e preservando a 
saúde dos servidores e contribuintes; a dificuldade ou CONSIDERANDO 
falta de acesso aos canais on-line, Instituir no âmbito da RESOLVE: Art. 1º   
Secretaria Municipal de Finanças Planejamento e Orçamento, os seguintes 
atendimentos presenciais, de segunda a sexta, no horário de 8:00h às 16:00h: 
a)Atendimento presencial, através de fila fora das dependências da secretaria, 
havendo controle do número de pessoas na entrada; b)Atendimento presencial 
por agendamento, onde o contribuinte pode escolher dia e horário para ser 
atendido, evitando fila e proporcionando mais comodidade nessa modalidade. 
.  o atendimento através da modalidade agendamento, deve Parágrafo único:
ser feito através do site www.sefin.caucaia.ce.gov.br  Continua . Art. 2º
disponível ainda a abertura de processo on-line, através do Portal do 
Contribuinte, no endereço eletrônico da secretaria. O retorno gradual Art. 3º 
ao trabalho presencial deverá ser planejado pela Coordenadoria 
Administrativa Financeira, sendo mantido o regime de rodízio para o trabalho 
home office de algumas atividades.  Ficam mantidas as demais regras Art. 4º
constantes na Portaria revogadas as disposições em contrário.Registre-se, Dê-
se ciência e Publique-se. Caucaia, 05 de agosto de 2021. GEROGE VERAS 
BANDEIRA -  Secretário Municipal de Finanças Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

PORTARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

PORTARIA N° 261, DE 29 DE JULHO DE 2021. REMOVE a pedido 
a servidora SHIRLENE ANGELIM DE ALBUQUERQUE, ocupante 
do cargo efetivo de MÉDICO PSF, Integrante da Estrutura 
Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 
26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do  CONSIDERANDO processo 
nº 2021003879, de 25 de junho de 2021 CONSIDERANDO ; que o 
instituto da Remoção, tal como previsto no artigo 27, § único, inciso I da 
Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de um para outro órgão de 
unidade administrativa e processar-se-á “ex-offício” ou a pedido do 
servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade; 
CONSIDERANDO que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da 
Administração Pública em remover seus servidores de uma localidade 
para outra em razão do Interesse Público; RESOLVE: Art. 1° - 
REMOVER a pedido SHIRLENE ANGELIM DE a servidora 
ALBUQUERQUE, MÉDICO PSFocupante do cargo efetivo de , 
matrícula nº 35341, da para UBS CARAUÇANGA o CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL INFANTIL - CAPS INFANTIL  Art. 2º .
-  GABINETE DO Regist re-se , Publique-se e  Cumpra-se.  
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 29 de julho de 2021. 
ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de 
Saúde. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal 
de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania. 

PORTARIA Nº 262, DE 30 DE JULHO DE 2021. CONCEDE licença 
para interesse particular sem remuneração a servidora, MARIA 
IVANISA PINHEIRO MORAIS, ocupante do cargo efetivo de 
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 
26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do CONSIDERANDO processo 
nº 2021004875 de 21 de julho de 2021  RESOLVE; , nos termos do 
Capítulo IV – Seção VIII da Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009; 
Art.1º - CONCEDE Licença para Interesse Particular Sem 
Remuneração no período de 01 de agosto de 2021 até 30 de julho de 
2023 a servidora MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS, ocupante 
do cargo efetivo de , AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS
matrícula nº 36113, lotada na . Registre-se, ENDEMIAS Art. 2º. 
Publique-se e Cumpra-se.  GABINETE DO SECRETARIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE , em 30 de julho de 2021. 
MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

PORTARIA Nº 263, DE 30 DE JULHO DE 2021. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 
26 de dezembro de 2013; o art. 073, § 2ºda Lei CONSIDERANDO 
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; o  CONSIDERANDO 
inteiro teor do ;processo nº 2021004660 de 14 de julho de 2021  
RESOLVE: Art. 1º- PRORROGAR  licença para acompanhamento 
familiar por motivo de doença em pessoa da família do servidor 
WAGNER CARNEIRO JÚNIOR, matrícula nº 46903, ocupante do 
cargo efetivo de , carga horária de 100 horas mensais, lotado DENTISTA



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

06 de Agosto de 2021 - Nº 2276

George Veras Bandeira ( Interino)

 

 

no ; no CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
período de . Registre-se, Publique-se e 14/07/2021 à 14/08/2021  Art. 2º - 
Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS , em 30 de julho de 2021. 
SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA FERREIRA 
MOURA - Secretária Municipal de Administração, Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

PORTARIA Nº 264, DE 30 DE JULHO DE 2021. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 
de dezembro de 2013; o art. 073, § 2ºda Lei CONSIDERANDO 
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; o  CONSIDERANDO 
inteiro teor do ;processo nº 2021004692 de 16 de julho de 2021  
RESOLVE: Art. 1º- CONCEDER licença para acompanhamento 
familiar por motivo de doença em pessoa da família da servidora 
SOLANGE HEROS CASTELO BRANCO, matrícula nº 35664, 
ocupante do cargo efetivo de , carga horária de 200 horas PSICÓLOGO
mensais, lotada no ; no período de CAPS II - GERAL 11/07/2021 à 
25/07/2021  Art. 2º - GABINETE . Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 30 de julho de 2021. 
ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de 
Saúde. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal 
de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania. 

PORTARIA Nº 265, DE 30 DE JULHO DE 2021.CONCEDE 
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES 
PÚBLICOS INDICADOS, NOS TERMOS DA LEI 2.284/2012, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que 

lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, 
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; 
CONSIDERANDO o inteiro teor dos Processos mencionados no Anexo 
Único, parte integrante da presente Portaria; o que CONSIDERANDO 
dispõe o art. 25 da Lei Municipal nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012 - Plano 
de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de cargos 
de Nível Superior do Grupo Ocupacional de Saúde, do Trabalho, 
Emprego e Empreendedorismo e de Assistência Social e Combate à Fome 
do Poder Executivo de Caucaia; RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER 
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO aos servidores públicos, 
integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de 
Saúde, elencados no Anexo Único, parte integrante da presente Portaria, 
observadas as respectivas condições e percentuais incidentes sobre o 
vencimento base de cada servidor. As despesas decorrentes desta  Art. 2º. 
Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria 
Municipal de Saúde. Os efeitos financeiros desta Portaria Art. 3º. 
retroagirão a partir das datas de aberturas dos processos. Registre- Art. 4º.
se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 30 
de julho de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário 
Municipal de Saúde. Secretário GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. 

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 265, DE 
30 DE JULHO DE 2021.

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR DO 
GRUPO OCUPACIONAL DE SAÚDE

ORD.

 
MAT.

 
NOME

 
CARGO

 
TÍTULO

Nº 
PROCESSO

DATA 
PROCESSO

PORCENTAGEM 
(%)

BASE LEGAL 
DA 

PORCENTAGEM

1 36905
ALINE 

SARMENTO 
BRAGA

ENFERMEIRO ESPECIALISTA 2021004952 23/07/2021 25
Art. 25, inciso I da 
Lei nº 2.284, de 10 
de janeiro de 2012.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Agosto de 2021 - Nº 2276

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 

AFASTAMENTO
DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins, 
que a Sra.  , servidora (a) desta MIRTES DE FREITAS ROCHA
Prefeitura, inscrito (a) sob Matrícula nº 38300, CPF Nº 191.093.853-04, 
ocupante do cargo de , ref. , AUXILIAR OPERACIONAL NFAO_03
requereu aposentadoria por  IDADE, sob o Processo nº 2021001697, de 
11/02/2021, e que o(a) mesmo(a) deverá aguardar aposentadoria 
afastado(a) de suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de agosto de 
2021. Mirela Zaranza de Sousa - Presidente do IPMC.

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA

EXTRATOS
E X T R ATO  D O  T E R M O  D E  C O O P E R A Ç Ã O  PA R A A 
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES VOLTADA PARA AÇÕES DE 
BIODIVERSIDADE QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA, ATRAVÉS DO IMAC, E LUCAS 
PINHEIRO FARIAS Objeto:.  COOPERAÇÃO TECNICA E 
ADMINISTRATIVA, PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES 
CONJUNTAS DESTINADAS À REALIZAÇÃO DE PROJETOS DE 
BIODIVERSIDADE ENVOLVENDO A CARACTERIZAÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO E OUTROS PRODUTOS QUE REMONTEM A 
FLORA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. As partes supra identificadas 
ajustaram, e por este instrumento celebram um Termo de Cooperação não 
oneroso e de interesse socioambiental, em conformidade com as normas 
legais vigentes.  Leilane Maria Barros Queiroz – Presidente Signatários:
do Instituto do Meio Ambiente de Caucaia e Lucas Pinheiro Farias – Pessoa 
física, Biólogo, Professor e Pesquisador.  6 (seis) meses. Vigência: Data de 
Assinatura: 27 de julho de 2021.

E X T R ATO  D O  T E R M O  D E  C O O P E R A Ç Ã O  PA R A A 
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES VOLTADA PARA AÇÕES DE 
BIODIVERSIDADE QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA, ATRAVÉS DO IMAC, E ISABELA 
SANTIAGO CARNEIRO DA COSTA. Objeto: COOPERAÇÃO 
TECNICA E ADMINISTRATIVA, PARA O DESENVOLVIMENTO DE 
AÇÕES CONJUNTAS DESTINADAS À REALIZAÇÃO DE 
P R O J E T O S  D E  B I O D I V E R S I D A D E  E N V O LV E N D O  A 
CARACTERIZAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E OUTROS PRODUTOS 
QUE REMONTEM A FLORA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. As partes 
supra identificadas ajustaram, e por este instrumento celebram um Termo 
de Cooperação não oneroso e de interesse socioambiental, em 
conformidade com as normas legais vigentes. Signatários: Leilane Maria 

Barros Queiroz – Presidente do Instituto do Meio Ambiente de Caucaia e 
Isabela Santiago Carneiro da Costa – Pessoa física, Bióloga, Professora e 
Pesquisadora. Vigência: 6 (seis) meses. Data de Assinatura: 27 de julho de 
2021.

E XT RATO D O  T ER M O D E C O OP ER A ÇÃ O  PAR A A 
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES VOLTADA PARA AÇÕES DE 
B I O D I V E R S I D A D E  Q U E  E N T R E  S I  C E L E B R A M  A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, ATRAVÉS DO IMAC, 
E ANDRIELI LIMA DA SILVA. Objeto: COOPERAÇÃO TECNICA 
E ADMINISTRATIVA, PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES 
CONJUNTAS DESTINADAS À REALIZAÇÃO DE PROJETOS DE 
BIODIVERSIDADE ENVOLVENDO A CARACTERIZAÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO E OUTROS PRODUTOS QUE REMONTEM A 
FLORA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. As partes supra identificadas 
ajustaram, e por este instrumento celebram um Termo de Cooperação não 
oneroso e de interesse socioambiental, em conformidade com as normas 
legais vigentes. Signatários: Leilane Maria Barros Queiroz – Presidente 
do Instituto do Meio Ambiente de Caucaia e Andrieli Lima da Silva – 
Pessoa física, Bióloga, Professora e Pesquisadora. Vigência: 6 (seis) 
meses. Data de Assinatura: 27 de julho de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - TERMO DE 
C O O P E R A Ç Ã O  PA R A A C O L E TA D O S  R E S Í D U O S 
VOLUMOSOS QUE INTEGRA A COLETA SELETIVA NO 
MUNICÍPIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA, ATRAVÉS DO INSTITUTO DE 
MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA – IMAC E O MOVIMENTO 
EMAÚS. Objeto: COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE VISA O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES CONJUNTAS DESTINADAS À 
REALIZAÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS VOLUMOSOS NÃO 
CONTEMPLADOS PELA COLETA REGULAR PÚBLICA 
MUNICIPAL COM O OBJETIVO NO DESCARTE DE RESÍDUOS DE 
FORMA AMBIENTALMENTE ADEQUADA PELOS MUNÍCIPES, 
EVITANDO ASSIM OS PONTOS DE LIXO EM DIVERSAS ÁREAS 
DO MUNICÍPIO. As partes supra identificadas ajustaram e por este 
instrumento celebram um Termo de Cooperação não oneroso e de 
interesse socioambiental, em conformidade com as normas legais 
vigentes. Signatários: Leilane Maria Barros Queiroz – Presidente do 
Instituto do Meio Ambiente de Caucaia e Erivânia Queiroz Santiago – 
Presidente do Movimento Emaús Fortaleza. Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 03 de agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 98, DE 28 DE ABRIL DE 2021. DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE 
CAUCAIA, MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos  
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, 
ambos da Lei Orgânica do Munícipio de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, 
de 26 de Dezembro de 2013. a necessidade de instituir CONSIDERANDO 
Comissão Técnica Especial para análise de amostras, emissão de pareceres, 
relatórios e quaisquer esclarecimentos técnicos necessários aos processos 
licitatórios da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Munícipio de 
Caucaia;  Designar os servidores abaixo relacionados RESOLVE: Art. 1º
para compor a Comissão de Técnica Especial, para estarem responsáveis pela 
análise de amostras, emissão de pareceres, relatórios e quaisquer 
esclarecimentos técnicos necessários aos processos licitatórios: : Presidente
Erlon Ferreira de Carvalho, matrícula nº 74313;  Maria Orivanda Membro:
Moreira de Matos, matrícula nº 74312;  Ana Paula Gomes Basilio, Membro:
matrícula n° 76070;  Os integrantes desta Comissão desempenharão Art. 2º
suas funções sem prejuízo das atribuições habituais, porém não será atribuída 
nenhuma gratificação vinculada a esta atividade.  - Ficam revogadas Art. 3º
quaisquer Portarias pré-existentes sobre o tema; GABINETE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA MARIA EMILIA PESSOA DE , em 28 de abril de 2021. 
LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA ZÓZIMO , em 30 de julho de 2021. 
LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. 
GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, 
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 266, DE 03 DE AGOSTO DE 2021. NOMEIA 
MARILLYA VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA, para o cargo de 
provimento em comissão de SUPERVISOR TÉCNICO. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e 
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto 
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; : RESOLVE Art. 1º. NOMEAR 
MARILLYA VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA a partir de 02 de , 
agosto de 2021, para o cargo de provimento em comissão de 
SUPERVISOR TÉCNICO CCTEC-2 SEDE , simbologia , lotada na 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criado pela Lei 
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo 
Decreto n° 1.186, de 03 de fevereiro de 2021. Registre-se,  Art. 2º. 
Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ZÓZIMO LUÍS , em 03 de agosto de 2021. 
DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.



PORTARIA Nº 189, 27 DE JULHO DE 2021.A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA,  no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, a
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 
516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do CONSIDERANDO 
Processo nº 2021005062 de 27/07/2021. RESOLVE: Art. 1º 
EXONERAR a pedido, nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, 
de 23/12/2009, a servidora   OSCARINA DE AZEVEDO FRAGA,
matrícula: 76271, ocupante do cargo comissionado de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO D, referência NGE-06, lotada na Escola Mirtes Silva de 
Menezes, Esta Portaria entre em a partir de 27 de julho de 2021. Art. 2º 
vigor na data da sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA,  em 27 
de julho de 2021. MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 192, DE 02 DE AGOSTO DE 2021 CESSAR O .
EFEITO DA PORTARIA Nº 47 DE 02 DE MARÇO DE 2021, QUE 
REMOVEU O SERVIDOR MARCELO JAMYSON DE PAULO 
MENDES. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA  no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V 
da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto 
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; Art. 1º CESSAR O EFEITO DA 
PORTARIA Nº 47 DE 02 DE MARÇO DE 2021, que removeu para a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, o servidor efetivo 
MARCELO JAMYSON DE PAULO MENDES, AGENTE DE 
SUPORTE GERENCIAL – NMASG02, matrícula 35158, prevista nos 
termos do artigo 27, inciso II, da lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro 
de 2009. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. Art. 2º 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA MARIA , em 02 de agosto de 2021. 
EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA 
MOURA - Secretária Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

PORTARIA Nº 193, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. NOMEAR, os (as) 
servidores (as) constantes, no anexo único, desta Portaria para ocuparem 
cargos de provimento em Comissão. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA,  no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei a
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de 
dezembro de 2013. : RESOLVE Art. 1º NOMEAR a partir de 02 de 
agosto de 2021, os (as) servidores (as) constantes no anexo desta Portaria 
para ocuparem cargos de provimento em Comissão, na estrutura 
organizacional da Secretaria Municipal de Educação, Ciências e 
Tecnologia de acordo com a Lei Complementar n.º 11, de 27 de janeiro de 
2014, regulamentado pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014, e as 
suas alterações posteriores. . As despesas decorrentes da execução Art. 2º
desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de 
Educação, Ciências e Tecnologia, consignada no vigente orçamento do 
Poder Executivo Municipal. GABINETE DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA,  em 02 
de agosto de 2021. MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 193 DE 02 DE AGOSTO DE 
2021.

ORD

 
NOME CARGO REF

1

 

ANDRÉ LUIZ GOIS MENEZES CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-2

2
MATHEUS EMANUEL DA SILVA DOS 

SANTOS
CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA,  MARIA EMILIA PESSOA 02 em  de agosto de 2021. 
DE LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania.

PORTARIA Nº 194, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. NOMEAR, o Sr.  
FERNANDO PAULO NOGUEIRA BRITO BASTOS, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de CHEFE DE NÚCLEO II, simbologia 
CCTEC-2. , A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, 
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia a
c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. : RESOLVE Art. 1º 
NOMEAR a partir de 01 de Julho de 2021  o Sr. FERNANDO PAULO ,
NOGUEIRA BRITO BASTOS, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de , simbologia  da estrutura CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-2
organizacional da Secretaria Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia 
de acordo com a Lei Complementar n.º 11, de 27 de janeiro de 2014, 
regulamentado pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014, e as suas 
alterações posteriores. . As despesas decorrentes da execução desta Art. 2º
Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, 
Ciências e Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA,  em 02 de agosto de 2021. 
MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

PORTARIA Nº 211, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.  Delega a Servidora
MARIA DO SOCORRO ASSUNÇÃO,   LIQUIDANTE o encargo de da 
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA,  no uso das atribuições legais previstas no art. 
62, inciso I e II da Lei Orgânica do Munícipio de Caucaia c/c art. 4º, II, § 2º da 
Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014, alterada pela Lei 
Complementar nº 49, de 17 de outubro de 2017;  RESOLVE: Art. 1º
DELEGAR 03/08/2021 MARIA DO SOCORRO  a partir de , a Servidora 
DE ASSUNÇÃO 74290,, Mat.  ocupante do cargo de provimento em 
comissão de Coordenadora de Recursos Humanos, o encargo de Liquidante 
da  Esta Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Art. 2º
Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. GABINETE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA MARIA EMILIA PESSOA DE , em 03 de Agosto de 2021.
LIMA CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia.

RESULTADO- REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

RESULTADO DEFINITIVO E DE ORDEM DE PRECEDÊNCIA. 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021- SMECT. OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA. Na forma do item 7.3.2 do edital, fica 
exposto o resultado FINAL e a ordem de precedência dos interessados dos 
cargos informados no anexo, por cumprir todas as exigências quanto a 
participação e habilitação, na forma do item 4 do edital. Assim, fica 
considerado todos os proponentes do anexo I. Salientamos que, respeitado 
o prazo de 03 (três) dias, na forma do item 7.3 do edital, tendo o prazo final 
expirado em 29 de julho de 2021, com o encerramento do recebimento das 
peças recursais. Dito isto, todos os habilitados devem comparecer a 
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, para assinatura dos 
contratos na seguinte ordem:  nosdias09 e 10 de agosto de 2021, das 09:00 
às 14:00 horas os ocupantes do cargo de Auxiliar Educacional II e nos dias 
11, 12 e 13 de agosto de 2021 das 09:00 horas às 14:00 horas, para o cargo 
de Auxiliar Educacional IV. CAUCAIA/CE, 06 DE AGOSTO DE 2021. 
RAIMUNDA RENATA RODRIGUES MENEZES ARRUDA - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. 
LUCIANO DANTAS SAMPAIO FILHO - MEMBRO DA 
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. ANNY SOARES 
O L I V E I R A  -  M E M B R O  D A  C O M I S S Ã O  D E 
CREDENCIAMENTO.

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Agosto de 2021 - Nº 2276



ANEXO I

 
AUXILIAR EDUCACIONAL II

Nº TOTAIS DE VAGAS: 260

 Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 260

 RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 28/05/2021 00:18 CHARMILLE DO AMARAL HOLANDA HABILITADA

2 28/05/2021 00:19 MAYANE SANTOS LIMA HABILITADA

3 28/05/2021 00:19 ADRIANACRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS INABILITADO

4 28/05/2021 00:20 MARIA GRACIANA PAULA DE ASSIS HABILITADO

5 28/05/2021 00:20 MARIA DAS GRAÇAS DANTAS HABILITADA

6 28/05/2021 00:23 ALANA CARDECK PEREIRA HABILITADA

7 28/05/2021 00:23 MARIA CESILANE DA SILVA DO NASCIMENTO I HABILITADA

8 28/05/2021 00:24 FRANCISCO ASSIS ALVES FILHO HABILITADO

9 28/05/2021 00:24 MARILZA OLIVEIRA DA SILVA INABILITADO

10 28/05/2021 00:25 BERENICE DE SOUZA HABILITADA

11 28/05/2021 00:25 FLÁVIA JUSTINO DO NASCIMENTO HABILITADA

12 28/05/2021 00:25 MARIA ELINEUDA DOS SANTOS SILVA HABILITADA

13 28/05/2021 00:26 MARIA LUSANGELA FERREIRA BARBOSA HABILITADO

14 28/05/2021 00:26 MARGARIDA DO NASCIMENTO XAVIER RODRIGUES HABILITADA

15 28/05/2021 00:27 ADRIANA LEITE DE OLIVEIRA HABILITADA

16 28/05/2021 00:27 ELRILENE DE MORAES COUTO HABILITADA

17 28/05/2021 00:27 IOLANDA REGINA BRAGA DA SILVA HABILITADA

18 28/05/2021 00:27 ANTONIA AURILENE SANTOS DA SILVA HABILITADA

19 28/05/2021 00:27 FRANCISCA MARCIA QUIRINO DOS SANTOS HABILITADA

20 28/05/2021 00:27 MARIA ALZILENE DE SOUSA HABILITADO

21 28/05/2021 00:28 FABIOLA DE ANDRADE SALES DANTAS HABILITADO

22 28/05/2021 00:28 MARIA FRANCILENE DOS SANTOS SILVA HABILITADA

23 28/05/2021 00:29 EDIMA ROCHA GONÇALVES HABILITADA

24 28/05/2021 00:29 JANIELE DE MELO DA SILVA BARBOZA HABILITADO

25 28/05/2021 00:29 MARLIANE SANTOS DA COSTA HABILITADA

26 28/05/2021 00:30 LEIDIANE DE LIMA MORAIS HABILITADA

27 28/05/2021 00:30 LIDIANE DO CARMO SILVA HABILITADA

28 28/05/2021 00:30 MARLI DA SILVA ALMEIDA LOPES HABILITADA

29 28/05/2021 00:30 FABIANA DA SILVA NOGUEIRA HABILITADA

30 28/05/2021 00:30 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA HABILITADA

31 28/05/2021 00:30 JANAINA DE SOUSA DE ASSIS HABILITADO

32 28/05/2021 00:31 SOLANGE MARIA ALVES BRITO HABILITADA

33 28/05/2021 00:31 FRANCISCO JOSÉ PEREIRA INABILITADA

34 28/05/2021 00:31 AURILENE DOS SANTOS GOMES HABILITADA

35 28/05/2021 00:32 OZELIANA BARBOSA DE SOUSA HABILITADO

36 28/05/2021 00:33 FRANKLIN DE SOUSA GADELHA HABILITADO

37 28/05/2021 00:33 MARIA JOSE DE LIMA OLIVEIRA HABILITADO

38 28/05/2021 00:33 MARIA JOSE LIMA DA SILVA HABILITADA

39 28/05/2021 00:33 MARIA JUCELINA TORQUATO DE NOJOSA HABILITADA

40 28/05/2021 00:33 MARIA SIRLENE DA SILVA HABILITADA

41 28/05/2021 00:34 ANA PATRÍCIA RICARDO SAMPAIO HABILITADO

42 28/05/2021 00:35 ANTONIA DA SILVA SENA HABILITADA

43 28/05/2021 00:35 MARIA IVANDA DE S. DA SILVA HABILITADA

44 28/05/2021 00:36 TATIANA ALMEIDA DOS SANTOS HABILITADA

45 28/05/2021 00:36 DEUZIMAR MARIA DA SILVA LIMA HABILITADA

46 28/05/2021 00:37 LISANDRA DE LISIEUX SOARES DE ANDRADE HABILITADA

47 28/05/2021 00:37 VIVIENE LIMA DE SOUSA HABILITADO

48 28/05/2021 00:37 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA INABILITADA 

49 28/05/2021 00:38 MARIA VERONICA ROCHA DE FREITAS HABILITADA

50 28/05/2021 00:38 MARIA ALICE DE OLIVEIRA SOUSA HABILITADA

51 28/05/2021 00:39 ALINE MARIA DOMINGOS CESAR HABILITADA

52 28/05/2021 00:39 LICIMAR SANTOS SILVA HABILITADA

53 28/05/2021 00:39 MARIA ISABEL M. NUNES HABILITADA

54 28/05/2021 00:39 BARBARA CAROLINA BARBOSA LIMA HABILITADA

55 28/05/2021 00:39 REGIANE ROCHA DA SILVA HABILITADA

56 28/05/2021 00:40 VERONICA DA SILVA ANDRADE HABILITADO

57 28/05/2021 00:41 FRANCISCO CARLOS FERREIRA ALVES SILVA HABILITADO

58 28/05/2021 00:41 MARIA ELIZABETH NASCIMENTO DOS SANTOS HABILITADA

59 28/05/2021 00:42 MARIA THAIS RICARDO DE SOUSA HABILITADA

60 28/05/2021 00:42 VALDERINA ALVES DO NASCIMENTO HABILITADO

61 28/05/2021 00:43 ADRIANA DA SILVA DUTRA HABILITADO

62 28/05/2021 00:43 ADRIANA SALES DA SILVA SOUSA HABILITADO

63 28/05/2021 00:44 ELISANGELA RAMOS NOGUEIRA HABILITADA

64 28/05/2021 00:44 ELIZABETH DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA HABILITADO

65 28/05/2021 00:45 NIVIA MARIA DOS SANTOS HABILITADO

66 28/05/2021 00:46 MARIA DA CONSOLAÇÃO DOS SANTOS SILVA HABILITADO

67 28/05/2021 00:47 FRANCISCO ELANIO ALENCAR DE OLIVEIRA INABILITADA 

68 28/05/2021 00:48 MONICA MARIA VASCONCELOS PEREIRA HABILITADA

69 28/05/2021 00:48 GLAUBIANA DE SOUSA COSTA HABILITADO

70 28/05/2021 00:48 GEOVANIA PINTO DE OLIVEIRA HABILITADO

71 28/05/2021 00:49 MYCHELY DO CARMO SILVA RAMOS INABILITADA 

72 28/05/2021 00:49 TALIANE DE SOUSA HABILITADO

73 28/05/2021 00:50 ANA MARIA LIMA DE ARAÚJO HABILITADA

74 28/05/2021 00:50 MARIA DE FATIMA RODRIGUES ALVES HABILITADA

75 28/05/2021 00:51 AYLA MARIA DA SILVA MOURA HABILITADO

76 28/05/2021 00:51 LUCIMAR FERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADA

77 28/05/2021 00:51 MARIA EDNAR RAMOS HABILITADA

78 28/05/2021 00:51 MARIA VIVIANE DE ANDRADE HABILITADA

79 28/05/2021 00:52 CLAUDIA HELENA SERPA DA SILVA HABILITADA

80 28/05/2021 00:53 FRANCISCA LUCIA GUEDES DA SILVA HABILITADA

81 28/05/2021 00:53 FRANCISCA RACHEL DE FREITAS NASCIMENTO HABILITADA

82 28/05/2021 00:54 MARIA JOSE CHERMONT DE MOURA HABILITADA

83 28/05/2021 00:54 LIDUINA FEITOSA GARCIA HABILITADA

84 28/05/2021 00:55 ALESSANDRA BIZERRA LOPES DA SILVA HABILITADA

85 28/05/2021 00:55 ELIETTE GOMES FERREIRA HABILITADA

86 28/05/2021 00:55 MIRLANE DA COSTA SOUSA BARBOSA HABILITADA

87 28/05/2021 00:56 JOSEANTONIO DE SOUSA HABILITADO

88 28/05/2021 00:56 VALDIR DOS SANTOS RIBEIRO INABILITADA 

89 28/05/2021 00:58 MARIA CAROLINE RODRIGUES DE SOUSA INABILITADA 

90 28/05/2021 00:58 MARIA IVANILDE ROCHA DE ALMEIDA HABILITADO

91 28/05/2021 00:59 ANA LUCIA DE FREITAS MACIEL INABILITADA 

92 28/05/2021 01:00 CARLIANE PINTO DA SILVA HABILITADO

93 28/05/2021 01:01 ALDA MARIA INACIO DE SOUSA INABILITADA 

94 28/05/2021 01:03 CICERA CUSTODIO DE SOUSA OLIVEIRA HABILITADO

95 28/05/2021 01:03 MARIA LUZIANA OTAVIANA DE AZEVEDO HABILITADO

96 28/05/2021 01:04 ANTONIA MENDES DE CASTRO HABILITADA 

97 28/05/2021 01:04 ELIZABETE DA ROCHA COSTA HABILITADA

98 28/05/2021 01:05 MARIA DENIR DAMASCENO DOS SANTOS HABILITADA

99 28/05/2021 01:06 ROSINEIDE SALES DA SILVA HABILITADA

100 28/05/2021 01:06 ANTONIA MARIA DE SOUSA DA SILVA INABILITADA 

101 28/05/2021 01:07 GLAUBENIA TEIXEIRA DA SILVA HABILITADA

102 28/05/2021 01:07 ROSILANE MOTA DE ALMEIDA HABILITADO

103 28/05/2021 01:07 MARIA MISSILENEMSTOS DA SILVA INABILITADA 

104 28/05/2021 01:07 INGRAÇAFERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADO

105 28/05/2021 01:07 ANDREA  SILVA SOARES HABILITADA

106 28/05/2021 01:09 MARIANEILEOLIVEIRAA DE ALENCAR HABILITADA

107 28/05/2021 01:09 NADIANEFREITAS DO NASCIMENTO INABILITADA 

108 28/05/2021 01:10 JAQUELINE DOS SANTOS NOGUEIRA DA SILVA HABILITADO

109 28/05/2021 01:11 AMANDA VIDAL LIMA HABILITADA

110 28/05/2021 01:11 REJANE PINTO COELHO HABILITADO

111 28/05/2021 01:11 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE MIRANDA INABILITADA 

112 28/05/2021 01:12 ELISANGELA BEZERRA DOS SANTOS HABILITADA

113 28/05/2021 01:13 ARTUR DA SILVA LIMA INABILITADA 

114 28/05/2021 01:13 FRANCISCA LÚCIA GUEDES DA SILVA DE AGUIAR INABILITADA 

115 28/05/2021 01:15 WASHINGTON LUIZ DE MELO OLIVEIRA HABILITADO

116 28/05/2021 01:15 JANASIA PAULINO DE FRANÇA HABILITADO

117 28/05/2021 01:15 SELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS HABILITADA

118 28/05/2021 01:16 SUELEN DOS SANTOS DA COSTA HABILITADA

119 28/05/2021 01:16 FLÁVIO FERNANDES VIEIRA JUNIOR INABILITADA 

120 28/05/2021 01:16 MARIA VILANI DANTAS E SILVA HABILITADO

121 28/05/2021 01:16 CÍCERA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA HABILITADO

122 28/05/2021 01:17 FRANCISCA FREIRE PEREIRA HABILITADA

123 28/05/2021 01:18 RUTIANA GADELHA BRAGA HABILITADA

124 28/05/2021 01:19 JULIANE DA COSTA ABREU INABILITADA 

125 28/05/2021 01:20 ANTONIA DE MESQUITA MOURA HABILITADA

126 28/05/2021 01:20 MARIA ANGELICA DA SILVA DE MOURA HABILITADA

127 28/05/2021 01:20 LEIDIANE PIRES DE SOUSA HABILITADO

128 28/05/2021 01:21 ROSILENE FERNANDES RODRIGUES OLIVEIRA HABILITADA

129 28/05/2021 01:21 MARIA MARCIA GARCIA DA SILVA HABILITADA

130 28/05/2021 01:21 DARLENE DA SILVA PEREIRA LADISLAU HABILITADA

131 28/05/2021 01:22 FLAVIANA MADEIRA DE ANDRADE HABILITADA

132 28/05/2021 01:23 JOSILENE ROSA DA SILVA INABILITADA 

133 28/05/2021 01:23 MARIA GLEYCIANE LEMOS DE ANDRADE OLIVEIRA HABILITADA

134 28/05/2021 01:23 MARIA CELIA MATEUS HABILITADA

135 28/05/2021 01:23 ANTONIA LUCIA GOMES PINTO HABILITADO

136 28/05/2021 01:23 ELISANGELA DOS SANTOS CERCELINO INABILITADA 

137 28/05/2021 01:24 ANTÔNIO NELSON BENTO DE ALBUQUERQUE INABILITADA 

138 28/05/2021 01:24 LUCIOLA MARIA SILVEIRA BEZERRA ARAUJO HABILITADO

139 28/05/2021 01:25 MARCIANE RIBEIRO DA SILVA HABILITADA

140 28/05/2021 01:25 DANIELA COELHO DOS SANTOS HABILITADA

141 28/05/2021 01:26 NEILIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS HABILITADA

142 28/05/2021 01:26 MARIA ALEXANDRA GOMES RODRIGUES INABILITADA 

143 28/05/2021 01:27 MARCELA ROSA DOS SANTOS MATIAS HABILITADA

144 28/05/2021 01:27 MICAELY DOS SANTOS SOARES HABILITADA

145 28/05/2021 01:27 EMANUELA DOS SANTOS DA SILVA HABILITADA

146 28/05/2021 01:27 MARIA IRACEMA DOS SANTOS ROCHA HABILITADA

147 28/05/2021 01:28 ANUZIA BARBOSA TEIXEIRA HABILITADO

148 28/05/2021 01:28 ANA KESSIA MELGAÇO MOURA INABILITADA 

149 28/05/2021 01:28 FRANCISCA LILIAN DA ROCHA DE SOUZA HABILITADA

150 28/05/2021 01:28 MARIA SILBLENA JUSTINO DA CRUZ HABILITADA

152 28/05/2021 01:29 MARIA CRISTINA LIMA DA SILVA HABILITADO

153 28/05/2021 01:30 MARIA LETÍCIA ALVES MARIANO HABILITADO

154 28/05/2021 01:30 MARCOS VINICIUS DE SOUSA SILVA INABILITADA 

155 28/05/2021 01:31 FRANCISCA ISABEL RIBEIRO HABILITADA

156 28/05/2021 01:32 MICHAEL MELO DA CRUZ INABILITADA 

157 28/05/2021 01:33 SANDRA JORGE DA SILVA HABILITADA

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Agosto de 2021 - Nº 2276



158 28/05/2021 01:33 FRANCISCA ANDREA DOS SANTOS QUEIROZ HABILITADA

159 28/05/2021 01:33 MARIA TEREZINHA BEZERRA DA SILVA HABILITADA

160 28/05/2021 01:34 ANA KARLA GOMES DA COSTA INABILITADA 

161 28/05/2021 01:35 MARIA CRISTIANE DA SILVA GOES HABILITADA

162 28/05/2021 01:36 ANTONIA MÁRCIA DE ARAÚJO MENEZES HABILITADA

163 28/05/2021 01:37 SHEILA FERREIRA DE SOUSA GOMES INABILITADA 

164 28/05/2021 01:37 FRANCISCA ROSIANE RODRIGUES DA SILVA HABILITADA

165 28/05/2021 01:37 MARIA ANGELICA DA SILVA FERREIRA HABILITADO

166 28/05/2021 01:37 GRACIANA LIMA DE SOUSA HABILITADA

167 28/05/2021 01:38 THAYSA SOUSA DE LIMA INABILITADA 

168 28/05/2021 01:39 NILDA DE SOUZA SILVA HABILITADO

169 28/05/2021 01:39 SELMA MARIA PEREIRA DA SILVA HOLANDA INABILITADA 

170 28/05/2021 01:39 MARIA TATIANE SILVA BARROS DA CONCEIÇÃO HABILITADO

171 28/05/2021 01:40 ROBENIA FERNANDES DE MATOS FERREIRA HABILITADA

172 28/05/2021 01:41 MARIA LUIZA CAMILO PIMENTA HABILITADA

173 28/05/2021 01:41 MARIA ALCILENE RODRIGUES MOTA HABILITADA

174 28/05/2021 01:43 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA HABILITADA

175 28/05/2021 01:44 MARIA DUARTE DOS SANTOS INABILITADA 

176 28/05/2021 01:44 ANJESSICA DE SOUSA SARAIVA INABILITADA 

177 28/05/2021 01:45 JULIANE MARIA DA SILVA DE BRITO HABILITADA

178 28/05/2021 01:45 ANTONIA NILZA RODRIGUES DA SILVA MESQUITA HABILITADA

179 28/05/2021 01:46 FRANCISCA MARIA DA SILVA HABILITADA

180 28/05/2021 01:46 MARIA REGILEUDA GOMES DO NASCIMENTO HABILITADA

181 28/05/2021 01:47 VANUZA ROCHA MOTA HABILITADO

182 28/05/2021 01:47 IRISVANIA DE OLIVEIRA CASTRO HABILITADO

183 28/05/2021 01:47 MONICA DA SILVA TEIXEIRA HABILITADA

184 28/05/2021 01:47 FRANCISCO WASHINGTON DA SILVA HABILITADO

185 28/05/2021 01:49 MARIA ELDENE LIMA FONTELES HABILITADO

186 28/05/2021 01:49 ANA NOGUEIRA DA SILVA HABILITADA

187 28/05/2021 01:50 EDINETE RODRIGUES DO NASCIMENTO HABILITADO

188 28/05/2021 01:52 ANA CARLA GOMES DA COSTA HABILITADO

189 28/05/2021 01:52 MARILENA GUERRA DA COSTA INABILITADA 

190 28/05/2021 01:53 CLEIA PATRICIO HONORATO HABILITADA

191 28/05/2021 01:53 IVANICE RODRIGUES RUFINO INABILITADA 

192 28/05/2021 01:53 RAIMUNDO DE MATOS BARBOSA HABILITADO

193 28/05/2021 01:54 IRANILDA DA ROCHA HABILITADO

194 28/05/2021 01:54 TAMIRES DE OLIVEIRA COSTA HABILITADA

195 28/05/2021 01:54 ANTONIA REJANE GOMES DO NASCIMENTO SOUSA HABILITADO

196 28/05/2021 01:54 MARIA AURICELIA DE MORAIS HABILITADA

197 28/05/2021 01:55 FERNANDO DE MENEZES ALVES HABILITADO

198 28/05/2021 01:55 TATIANA SILVA DO NASCIMENTO HABILITADA

199 28/05/2021 01:56 MARIA SOCORRO MAGALHAES PAIVA HABILITADO

200 28/05/2021 01:56 AURINEIDE  DO NASCIMENTO PESSOA HABILITADA

201 28/05/2021 01:56 ALZIRA RODRIGUES ALVES HABILITADA

202 28/05/2021 01:56 JOANA DARC DOS SANTOS OLIVEIRA HABILITADO

203 28/05/2021 01:57 DANIELE DA ROCHA PINHEIRO HABILITADA

204 28/05/2021 01:58 TEREZA RAQUEL PINTO DE LIMA HABILITADO

205 28/05/2021 01:58 MARIA HELENA SAMPAIO MENDES HABILITADA

206 28/05/2021 01:59 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO ALVES HABILITADO

207 28/05/2021 02:02 FRANCISCA ANDRELINA ALVES DE MORAIS HABILITADA

208 28/05/2021 02:02 CLAUDIA NUNES BARBOSA AZEVEDO HABILITADA

209 28/05/2021 02:02 MARIA ABREU DOS SANTOS HABILITADO

210 28/05/2021 02:03 FRANCISCA VIRGÍNIA DOS SANTOS DE SÁ HABILITADO

211 28/05/2021 02:03 KEILANE DA SILVA DO NASCIMENTO INABILITADA 

212 28/05/2021 02:04 EDILENE SOUSA TABOZA HABILITADA

213 28/05/2021 02:04 ALANE MARIA BRITO DE ALMEIDA LIMA INABILITADA 

214 28/05/2021 02:06 MARIA DA CONCEICAO MARQUES ALMADA SOUSA INABILITADA 

215 28/05/2021 02:06 PATRÍCIA KEULLY MENEZES DA SILVA HABILITADO

216 28/05/2021 02:06 JULIANA MARIA DE SOUZA GARCIA HABILITADO

217 28/05/2021 02:08 MARIA JOSIENE NONATO DOS SANTOS HABILITADO

218 28/05/2021 02:08 KELY OLIVEIRA BARBOSA HABILITADO

219 28/05/2021 02:08 NAÉCIA PAZ MORAIS PEREIRA HABILITADA

220 28/05/2021 02:10 EDSON DE SOUZA NASCIMENTO HABILITADO

221 28/05/2021 02:10 RITA MARIA TAVEIRA DE FREITAS HABILITADO

222 28/05/2021 02:10 SILVA HELENA NASCIMENTO HABILITADA

223 28/05/2021 02:11 MARIA SAMIA DE OLIVEIRA LOPES HABILITADA

224 28/05/2021 02:12 FRANCISCA HELENILDA DOS SANTOS OLIVEIRA HABILITADA

225 28/05/2021 02:14 FRANCISCA CELIA MOREIRA RIBEIRO HABILITADA

226 28/05/2021 02:16 MARIA DE FATIMA DA SILVA BARROSA HABILITADA

227 28/05/2021 02:17 PRISCILA DE OLIVEIRA DE SOUSA HABILITADO

228 28/05/2021 02:17 MARIA LUCILENE PAULO DO NASCIMENTO HABILITADA

229 28/05/2021 02:19 ANTONIA MARIA PEREIRA FRANÇA HABILITADA

230 28/05/2021 02:22 VALDENICE ALMEIDA DE ARAÚJO HABILITADO

231 28/05/2021 02:25 MARIO EMERSON VALE DE CARVALHO INABILITADA 

232 28/05/2021 02:27 DENISE RODRIGUES DE ALMEIDA HABILITADA

233 28/05/2021 02:29 MARIA EDNA PAULO DA SILVA HABILITADA

234 28/05/2021 02:30 ANTONIOEDNO DA SILVA HABILITADO

235 28/05/2021 02:32 DANIELE COSTA DO NASCIMENTO INABILITADA 

236 28/05/2021 02:33 ANA MARIA BORGES DA SILVA INABILITADA 

237 28/05/2021 02:36 ANA KARLA DA SILVA OLIVEIRA HABILITADA

238 28/05/2021 02:36 ALINE FERREIRA TEIXERA DE MELO HABILITADA

239 28/05/2021 02:37 SILVIA MARCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO HABILITADA

240 28/05/2021 02:39 SANDRA CUNHA DE ANDRADE INABILITADA 

241 28/05/2021 02:39 TAMARA SILVA BARBOSA EVANGELISTA HABILITADA

242 28/05/2021 02:42 REGINA DE SOUSA ALBUQUERQUE HABILITADA

243 28/05/2021 02:42 MARIA NÁDIA MACIEL TEIXEIRA HABILITADA

244 28/05/2021 02:43 ZILMAR FERNANDES DA SILVA HABILITADO

245 28/05/2021 02:45 RITA DE CÁSSIA MELO DE ALMEIDA HABILITADA

246 28/05/2021 02:45 MARIA LUANA CARDOSO DE SOUSA HABILITADA

247 28/05/2021 02:46 ERICA SANDRA NOGUEIRA DA SILVA HABILITADO

248 28/05/2021 02:48 MARIA CLAUDIA SOUSA GOMES HABILITADA

249 28/05/2021 02:49 JOSEMIR DE ASSIS DE SOUSA HABILITADA

250 28/05/2021 02:50 DAYANE SAMPAIO PEREIRA HABILITADA 

251 28/05/2021 02:51  JARDELINE ALVES TEIXEIRA HABILITADA

252 28/05/2021 02:52 FRANCISCA VERONICA DA SILVA BERNARDO HABILITADA

253 28/05/2021 02:54 ESTEFÂNIA MARIA DE SOUSA HABILITADA

254 28/05/2021 02:56 JOSÉ NARCILIO SOBRINHO PAULA INABILITADA 

255 28/05/2021 02:56 MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA MOURA HABILITADA

256 28/05/2021 03:01 ANDERSON KENEDY SOUSA OLIVEIRA HABILITADO

257 28/05/2021 03:02 ANA PAULA PEREIRA BASTOS HABILITADA

258 28/05/2021 03:04 CRISLANIAPATRICIA DE SOUSA MAIA HABILITADA

259 28/05/2021 03:08 ÂNGELA MARIA NASCIMENTO GALVÃO HABILITADA

260 28/05/2021 03:17 LUIZ DAVID CARDOSO NASCIMENTO INABILITADA 

 
AUXILIAR EDUCACIONAL  IV 

Nº TOTAIS DE VAGAS: 450 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 450 
 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1 28/05/2021 00:20 ALEXSANDRO DO NASCIMENTO GADELHA HABILITADO

2 28/05/2021 00:21 JOÃO ROCHA DA SILVA HABILITADO

3 28/05/2021 00:21 ANTONIO FREITAS DE OLIVEIRA HABILITADO

4 28/05/2021 00:22 ANTONIO FERREIRA DA COSTA HABILITADO

5 28/05/2021 00:22 IGOR ROBERTO SILVA HABILITADO

6 28/05/2021 00:23 ERANDIR ROBÉRIO ALVES HABILITADO

7 28/05/2021 00:23 ANTÔNIO LUIZ DA SILVA BEZERRA HABILITADO

8 28/05/2021 00:23 ANTONIO EDSON MOURA GOMES HABILITADO

9 28/05/2021 00:24 NARCISIO LEITE DE OLIVEIRA HABILITADO

10 28/05/2021 00:25 LUIZ GEOVANE CORREA DE OLIVEIRA HABILITADO

11 28/05/2021 00:25 AILSON AVELINO DA SILVA HABILITADO

12 28/05/2021 00:26 RAIMUNDO RODRIGUES DO NASCIMENTO HABILITADO

13 28/05/2021 00:26 MANUEL ROCHA GUIMARÃES INABILITADA

14 28/05/2021 00:26 ANTÔNIO LOURENÇO CARNEIRO DA SILVA INABILITADA

15 28/05/2021 00:26 RONALDO ROCHA TAVARES HABILITADO

16 28/05/2021 00:27 ANTONIO CLÉCIO SILVA GOMES HABILITADO

17 28/05/2021 00:27 JOSE MANOEL RODRIGUES LIMA HABILITADA

18 28/05/2021 00:28 FRANCISCO JOSE DA SILVA HABILITADA

19 28/05/2021 00:28 VICENTE MIRANDA DA SILVA FILHO HABILITADO

20 28/05/2021 00:28 FRANCISCO CÉSAR GADELHA DE ALENCAR INABILITADA

21 28/05/2021 00:29 MOISÉS PIRES DE MOURA INABILITADA

22 28/05/2021 00:29 DARLON COSTA DA SILVA HABILITADO

23 28/05/2021 00:29 JOSE CLEMILSON ALVES DE SOUSA HABILITADA

24 28/05/2021 00:31 FRANCISCO AUDENIS LIMA DOS SANTOS HABILITADO

25 28/05/2021 00:31 JOSE MARIA DE SOUSA HABILITADO

26 28/05/2021 00:31 JOAOFERREIRA DA ROCHA HABILITADO

27 28/05/2021 00:31 RAIMUNDO ALEXANDRE DO NASCIMENTO FILHO HABILITADO

28 28/05/2021 00:32 FRANCISCO ALDEVANE LIMA DOS SANTOS HABILITADO

29 28/05/2021 00:33 FRANCISCO TIAGO DE LIMA HABILITADO

30 28/05/2021 00:33 ELISEU CLEMENTE DOS SANTOS HABILITADO

31 28/05/2021 00:33 VANDERSON SILVESTRE DE ALMEIDA HABILITADO

32 28/05/2021 00:34 LUCIO BERNARDO DA COSTA HABILITADO

33 28/05/2021 00:34 MARLON ARAÚJO CAFE HABILITADO

34 28/05/2021 00:35 LUCIANO ROCHA RODRIGUES HABILITADO

35 28/05/2021 00:35 VALDEMIR OLIVEIRA DA SILVA HABILITADO

36 28/05/2021 00:36 JOSE CELIO SOARES DA ROCHA HABILITADO

37 28/05/2021 00:36 ANTONIO GONZAGA JUSTINO DA SILVA INABILITADA

38 28/05/2021 00:36 RUANILDO BENEDITO ALVES DOS REIS HABILITADO

39 28/05/2021 00:36 ANTONIO SALVIANO LIMA FERREIRA HABILITADA

40 28/05/2021 00:36 JOSÉ VALDENIR LIMA DUARTE HABILITAÇÃO

41 28/05/2021 00:37 PEDRO ANTÔNIO AMORIM FERREIRA HABILITADO

42 28/05/2021 00:37 RAIMUNDO ERIVALDO DE OLIVEIRA HABILITADO

43 28/05/2021 00:38 JOÃO FRANCISCO TEIXEIRA SOUZA HABILITADO

44 28/05/2021 00:38 RAIMUNDO NONATO MOREIRA DA SILVA HABILITADA

45 28/05/2021 00:38 RAIMUNDO NONATO PAIVA CASTRO HABILITADO

46 28/05/2021 00:38 ELIAS CAETANO RIBEIRO HABILITADO

47 28/05/2021 00:38 NILTON LOPES DA SILVA HABILITADO

48 28/05/2021 00:39 FRANCISCO JARDEL NASCIMENTO MORAIS HABILITADO

49 28/05/2021 00:39 FRANCISCOANTONIOMOREIRA DE ANDRADE INABILITADA

50 28/05/2021 00:39 ALCIOMAR PROENÇA MAGUALHÃES HABILITADA

51 28/05/2021 00:39 CLEMILSON SANTOS DA SILVA HABILITADO

52 28/05/2021 00:39 AURELIO SERAFIM HABILITADO

53 28/05/2021 00:39 PAULO DOS SANTOS CAVALCANTE HABILITADO

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Agosto de 2021 - Nº 2276



54 28/05/2021 00:40 LUCIANO GOMES DAS NEVES HABILITADA

55 28/05/2021 00:41 ELIZEU BATISTA PEREIRA HABILITADO

56 28/05/2021 00:41 WELLINGTON DE MORAIS LIMA HABILITADO

57 28/05/2021 00:41 RAIMUNDO REGINALDO DE SOUSA AGOSTINHO HABILITADO

58 28/05/2021 00:41 FABIANO DO NASCIMENTO SILVA INABILITADA

59 28/05/2021 00:41 FERNANDOHENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA INABILITADA

60 28/05/2021 00:41  ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS HABILITADA

61 28/05/2021 00:42 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS HABILITADO

62 28/05/2021 00:42 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DE MORAES  HABILITADA

63 28/05/2021 00:43 FRANCISCO DE ASSIS FRANÇA E SILVA INABILITADA

64 28/05/2021 00:43 FRANCICLETON ALVES DA SILVA HABILITADA

65 28/05/2021 00:43 FRANCISCO GEORGE GABRIEL DA COSTA HABILITADO

66 28/05/2021 00:43 RAFAEL MESSIAS ARAUJO BRAGA HABILITADO

67 28/05/2021 00:43 JOSE CLAUDIANO PINHEIRO SERRA HABILITADO

68 28/05/2021 00:44 JOSE HERCILIO DA COSTA RODRIGUES HABILITADO

69 28/05/2021 00:44 FRANCISCO SARAIVA DO NASCIMENTO HABILITADO

70 28/05/2021 00:44 OSVALDO ARAÚJO LIMA HABILITADA

71 28/05/2021 00:44 BRENO RODRIGUES DE SOUSA HABILITADA

72 28/05/2021 00:44 WANDERLEY GOIS DE OLIVEIRA HABILITADA

73 28/05/2021 00:45 DAVID DOS SANTOS GOIS HABILITADA

74 28/05/2021 00:45 FRANCISCO RENARDO FORTE DE LIMA INABILITADA

75 28/05/2021 00:45 PAULO ROBERTO DA SILVA HABILITADO

76 28/05/2021 00:45 REGINALDO PEREIRA GOMES HABILITADO

77 28/05/2021 00:46 ANTONIO CRISTIANO LIMA DE SOUSA HABILITADO

79 28/05/2021 00:46 CARLOS ROBERTO SALES FALCÃO HABILITADO

80 28/05/2021 00:46 MARCIOFREITASSAMPAIO HABILITADO

81 28/05/2021 00:46 ISMAEL ROCHA ARAUJO HABILITADO

82 28/05/2021 00:46 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES HABILITADO

83 28/05/2021 00:47 MANOEL FRANCIANO ARAGAO HABILITADO

84 28/05/2021 00:47 JOHNNY TEIXEIRA ALVES HABILITADO

85 28/05/2021 00:47 RAIMUNDO ARCENIO DA COSTA NETO HABILITADO

86 28/05/2021 00:48 JORGE DE ANDRADE DA SILVA FILHO HABILITADO

87 28/05/2021 00:48 ANDRES DOMINGUEZ GOUVEIA HABILITADO

88 28/05/2021 00:48 LUCAS SERGIO CORDEIRO DE MORAIS HABILITADO

89 28/05/2021 00:49 JOSÉ WILSON LOURENÇO FORTE  HABILITADO

90 28/05/2021 00:49 EDUARDO BARBOSA DOS SANTOS HABILITADA

91 28/05/2021 00:49 PATRICKYURI OLIVEIRA BRAGA HABILITADO

92 28/05/2021 00:49 ANTONIO ONOFRE MACIEL CAVALCANTE HABILITADO

93 28/05/2021 00:49 JOSÉ RICARDO NOGUEIRA DA SILVA HABILITADO

94 28/05/2021 00:50 FRANCISCO IURI KAINA NUNES DE COSTA HABILITADO

95 28/05/2021 00:50 JOSÉ WILSON DE SOUSA OLIVEIRA HABILITADO

96 28/05/2021 00:50 FRANKLIN DE SOUSA GADELHA HABILITADO

97 28/05/2021 00:50 FRANCISCO DE SOUSA E SILVA HABILITADO

98 28/05/2021 00:50 FRANCISCO ROBERTO SAMPAIO HABILITADO

99 28/05/2021 00:51 ROMEU PEREIRA GARCIA JUNIOR HABILITADO

100 28/05/2021 00:51 RAIMUNDO TELES MOURA HABILITADO

101 28/05/2021 00:51 NEUDIVAN DO NASCIMENTO DA SILVA HABILITADO

102 28/05/2021 00:51 CLEILSON SILVA ARAUJO HABILITADO

103 28/05/2021 00:51 TIAGO SILVA HABILITADO

104 28/05/2021 00:51 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA SILVA HABILITADO

105 28/05/2021 00:51 TIAGO SOUSA MARQUES HABILITADO

106 28/05/2021 00:52 AMARILIO SILVESTRE DA SILVA INABILITADO

107 28/05/2021 00:52 PAULO OLIVEIRA DE SOUSA HABILITADO

108 28/05/2021 00:52 ANTÔNIO TEIXEIRA DE SOUSA INABILITADA

109 28/05/2021 00:52 DELANE DE LIMA MENDES HABILITADA

110 28/05/2021 00:53 LUIZ RAMOS DE MELO NETO HABILITADO

111 28/05/2021 00:53 MANOEL DA COSTA PONTES INABILITADA

112 28/05/2021 00:53 IVAN DE MATOS PORTO HABILITADO

113 28/05/2021 00:54 FRANCISCO MIRANDA DOS SANTOS HABILITADO

114 28/05/2021 00:54 EDGAR GOMES DOS SANTOS JUNIOR HABILITADA

115 28/05/2021 00:54 JOSERIBAMARFERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADA

116 28/05/2021 00:55 FRANCISCO CARLOS ALMEIDA HABILITADO

117 28/05/2021 00:55 VALDEMAR RODRIGUES DE LIMA HABILITADO

118 28/05/2021 00:55 SILVIO DOS SANTOS DA SILVA HABILITADO

119 28/05/2021 00:55 ERINALDO PAZ MESQUITA HABILITADO

120 28/05/2021 00:55 FRANCISCO BRENO BARBOSA DE SOUSA HABILITADO

121 28/05/2021 00:55 FRANCISCO CLEUTON GADELHA HABILITADO

122 28/05/2021 00:56 IRISVAN DE AMORIM MENEZES HABILITADO

123 28/05/2021 00:56 JUSCELINOALVESJULIÃO HABILITADO

124 28/05/2021 00:57 MANOEL ÁVILA MENDONÇA HABILITADO

125 28/05/2021 00:57 ANTONIO ARILSON DE SOUSA SILVA HABILITADO

126 28/05/2021 00:57 THIAGO GOMES DA CRUZ HABILITADO

127 28/05/2021 00:57 ALDEMAR ALVES BARBOSA HABILITADO

128 28/05/2021 00:57 JOAO ROCHA DE AZEVEDO HABILITADO

129 28/05/2021 00:58 JOÃO BATISTA MARTINS BEZERRA HABILITADO

130 28/05/2021 00:58 FABIOJUNIOR DA SILVA HABILITADO

131 28/05/2021 00:59 LUCAS INACIO DA SILVA HABILITADO

132 28/05/2021 00:59 ANTONIO VITURINO DO NASCIMENTO HABILITADO

133 28/05/2021 00:59 ELIAS DE SOUZA LOPES HABILITADO

134 28/05/2021 00:59 RAFAEL MACIEL LOPES HABILITADO

135 28/05/2021 00:59 JOSE LUCIANO SOUSA DO NASCIMENTO HABILITADO

136 28/05/2021 01:00 WIVANCY DA SILVA XAVIER INABILITADA

137 28/05/2021 01:00 FRANCISCO JOCI NASCIMENTO OTAVIANO HABILITADO

138 28/05/2021 01:00 JOSE NIVARDO RODRIGUES BEZERRA HABILITADA

139 28/05/2021 01:00 JOSE CLAUDEMIR VICENTE SARAIVA HABILITADO

140 28/05/2021 01:00 JOSEMARIA NOGUEIRA GADELHA HABILITADO

141 28/05/2021 01:01 PEDRO MARTINS CORREIA HABILITADO

142 28/05/2021 01:01 BRENO CORDEIRO SALDANHA HABILITADO

143 28/05/2021 01:01 FRANCISCO FLAVIO DE ASSIS AGUIAR SILVA HABILITADO

144 28/05/2021 01:01 MARCIOFERREIRA DE SOUSA HABILITADO

145 28/05/2021 01:02 LUIS ALVES DE GOIS HABILITADO

146 28/05/2021 01:02 PATRIEKMURI OLIVEIRA BRAGA INABILITADA

147 28/05/2021 01:02 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS DA ROCHA HABILITADA

148 28/05/2021 01:02 DAMIÃO BENVINDO DA SILVA HABILITADO

149 28/05/2021 01:03 JOÃO MENEZES DO SANTOS HABILITADO

150 28/05/2021 01:03 ANTÔNIO EDILSON FERREIRA DA CUNHA HABILITADO

151 28/05/2021 01:03 ANTÔNIO ELITON PIRES DE SENO HABILITADA

152 28/05/2021 01:03 JOSE ERASMO CARLOS RODRIGUES HABILITADO

153 28/05/2021 01:03 MAURO ARAUJO PEREIRA HABILITADO

154 28/05/2021 01:04 RAFAEL CAMPOS DO NASCIMENTO INABILITADA

155 28/05/2021 01:04 FRANCISCO FERNANDO LOPES MORAIS HABILITADO

156 28/05/2021 01:05 RAIMUNDO FERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADA

157 28/05/2021 01:05 VICENTE ELEUTERIO DO NASCIMENTO HABILITADO

158 28/05/2021 01:05 ODENISIO ALVES CRUZ HABILITADO

159 28/05/2021 01:05 LUCAS VICTOR MORAES FERNANDES INABILITADA

160 28/05/2021 01:06 CARLOS ALFREDO NASCIMENTO HABILITADO

161 28/05/2021 01:06 ANDRE GONÇALVES DE LIMA HABILITADO

162 28/05/2021 01:06 ALBER DO NASCIMENTO XAVIER RODRIGUES HABILITADO

163 28/05/2021 01:06 MAURILIO OTONI MATOS HABILITADO

164 28/05/2021 01:06 IGOR FREIRE MARQUES HABILITADO

165 28/05/2021 01:07 NATANIEL DE SOUSA AZEVEDO INABILITADA

166 28/05/2021 01:07 LEONARDO DUARTE RODRIGUES INABILITADA

167 28/05/2021 01:07 JOSE AGENOR RODRIGUES DE SOUSA HABILITADA

168 28/05/2021 01:07 EVONILDO DA SILVA HABILITADO

169 28/05/2021 01:07 FRANCISCO RICARDO RODRIGUES INABILITADA

170 28/05/2021 01:08 JOSÉ SILAS LIMA DE SOUSA INABILITADA

171 28/05/2021 01:08 HUGO MONTEIRO RODRIGUES NETO INABILITADA

172 28/05/2021 01:08 LUCAS LIMA DUTRA HABILITADA

173 28/05/2021 01:08 WILTON NASCIMENTO BEZERRA HABILITADA

174 28/05/2021 01:08 PEDRO PEDROZA MARTINS FILHO HABILITADO

175 28/05/2021 01:08 LUIS DA SILVA DE SOUSA HABILITADA

176 28/05/2021 01:08 JOSE RICARDO DE OLIVEIRA GARCIA HABILITADO

177 28/05/2021 01:08 JOSE RIBAMAR DE OLIVEIRA DE SOUSA HABILITADO

178 28/05/2021 01:08 ARLENE SALES CHAVES HABILITADA

179 28/05/2021 01:09 RENATO PEREIRA VIANA HABILITADO

180 28/05/2021 01:09 GABRIEL DA SILVA SANTOS TEXEIRA HABILITADO

181 28/05/2021 01:09 LUIZ MAGNO SILVA DE SOUSA HABILITADO

182 28/05/2021 01:10 FRANCISCO ANTONIO MOREIRA LOPES HABILITADA

183 28/05/2021 01:10 FRANCISCO DANIEL GRACEZ LIMA INABILITADA

184 28/05/2021 01:10 JOSE HONORATO XAVIER HABILITADO

185 28/05/2021 01:11 WELLISON ERICO DO NASCIMENTO RIBEIRO HABILITADA

186 28/05/2021 01:11 IURI LINO BASTOS HABILITADA

187 28/05/2021 01:11 VANRLEY SILVA MOURA HABILITADO

188 28/05/2021 01:11 ANTONIO NEVES DE SOUZA HABILITADO

189 28/05/2021 01:12 JOSE RIBAMAR NUNES MAGALHÃES HABILITADO

190 28/05/2021 01:12 JOSÉ CRISTOVÃO ALVES HABILITADA

191 28/05/2021 01:12 FRANCISCO ROBERTO MARANHÃO GOMES HABILITADO

192 28/05/2021 01:12 JOSÉ AIRTON MACIEIRA LIMA HABILITADO

193 28/05/2021 01:12 ANTONIO MAIRTE DE ARAUJO SARAIVA INABILITADA

194 28/05/2021 01:12 JONATASAMPAIO DE MATOS MARINHO HABILITADO

195 28/05/2021 01:13 VICENTE FERREIRA DA SILVA HABILITADO

196 28/05/2021 01:13 JOSEADAIRTON PEREIRA FILHO HABILITADA

197 28/05/2021 01:13 FRANCISCO WILKER BARBOSA DE OLIVEIRA HABILITADO

198 28/05/2021 01:13 JONAS ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO HABILITADA

199 28/05/2021 01:13 FRANCISCO DE ASSIS RAMOS PAULINO HABILITADO

200 28/05/2021 01:13 ANTONIO MATIAS CARNEIRO HABILITADO

201 28/05/2021 01:14 REGINALDO FERREIRA SOUSA HABILITADO

202 28/05/2021 01:14 FRANCISCO HORLANDO RODRIGUES HABILITADO

203 28/05/2021 01:14 JOSÉ GILMAR DE SOUSA SILVA HABILITADO

204 28/05/2021 01:15 FRANCISCO ROMAZIO DA SILVA FERREIRA HABILITADO

205 28/05/2021 01:15 JUSTINO VASCONCELOS DA SILVA HABILITADO

206 28/05/2021 01:15 RAFAEL DE SOUSA LIMA HABILITADO

207 28/05/2021 01:15 FRANCISCO ANTONIO SILVA COLARES HABILITADA

208 28/05/2021 01:15 RENNAN DE MOURA CRISÓSTOMO HABILITADO

209 28/05/2021 01:15 FRANCISCO MARCELINO HABILITADO

210 28/05/2021 01:15 THIAGO VICENTE GABRIEL HABILITADO

211 28/05/2021 01:16 ANTONIO MARCOS LOPES CIZIAS HABILITADO

212 28/05/2021 01:16 FRANCISCO LUCIANO PEREIRA DO NASCIMENTO HABILITADO

213 28/05/2021 01:16 RYAN LUCA DA SILVA VILHENA HABILITADO

214 28/05/2021 01:16 PAULO EDUARDO DE ANDRADE SILVA INABILITADA

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Agosto de 2021 - Nº 2276



215 28/05/2021 01:17 DIONE DINIZ RIBEIRO HABILITADA

216 28/05/2021 01:17 ANTONIOSERGIO FORTE DE OLIVEIRA HABILITADO

217 28/05/2021 01:17 OTAVIO FERNANDES DE SOUSA HABILITADO

218 28/05/2021 01:18 JOSÉ ALEXANDRE DE SOUZA HABILITADO

219 28/05/2021 01:18 FRANCISCO LEANDRO DO NASCIMENTO VIEIRA HABILITADO

220 28/05/2021 01:18 THIAGO ROCHA DE HOLANDA HABILITADO

221 28/05/2021 01:18 JOSÉ EDIVALDO DE SOUSA HABILITADO

223 28/05/2021 01:18 JOSE VALDEMIR FERREIRA DE SOUSA INABILITADA

224 28/05/2021 01:18 FRANCISCO DAMIÃO RIBEIRO CARDOSO HABILITADO

225 28/05/2021 01:19 STACIO JUNIOR PEREIRA DE BRITO HABILITADO

226 28/05/2021 01:19 ROBERTO CARLOS LOPES DOS SANTOS HABILITADO

227 28/05/2021 01:19 JOSE FLAVIO DOS SANTOS SILVA HABILITADO

228 28/05/2021 01:20 FRANCISCO ZACARIAS DOS SANTOS HABILITADO

229 28/05/2021 01:20 LUIZ SOARES COUTO HABILITADO

230 28/05/2021 01:20 CARLOS AUGUSTO RORIGUES DO NASCIMENTO HABILITADO

231 28/05/2021 01:21 GILBERTO LUCENA DE ARAUJO HABILITADA

232 28/05/2021 01:21 MATHEUS WILLIAM DE SOUSA FACUNDO HABILITADO

233 28/05/2021 01:21 DANIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS HABILITADO

234 28/05/2021 01:21 IAGO MOREIRA DA CUNHA HABILITADO

235 28/05/2021 01:21 JOSÉ ANTONIO ALVES DE AZEVEDO HABILITADO

236 28/05/2021 01:21 ANTONIO LUIS DE SOUSA CHAVES HABILITADO

237 28/05/2021 01:22 CARLOS ALBERTO DA SILVA HABILITADA

238 28/05/2021 01:23 ADELMO ANTONIO DA SILVA NETO HABILITADO

239 28/05/2021 01:23 FRANCISCO CARLOS CARDOSO XAVIER HABILITADO

240 28/05/2021 01:23 ABNOALDO SOUZA PONTES INABILITADO

241 28/05/2021 01:24 PEDRO FREIRE DE ANDRADE FILHO HABILITADO

242 28/05/2021 01:24 MIGUEL MARQUES DE SOUZA HABILITADA

243 28/05/2021 01:25 JOAO CAETANO DA SILVA HABILITADO

244 28/05/2021 01:25 FRANCISCO PACHECO DE SOUSA FILHO HABILITADO

245 28/05/2021 01:25 FRANCISCO ANTONIO MACEDO DA SILVA HABILITADO

246 28/05/2021 01:25 JOAO WUERTAME DE OLIVEIRA HABILITADO

247 28/05/2021 01:25 VITOR JOÃO SOARES DE LIMA HABILITADA

249 28/05/2021 01:25 JOSE ERIVANDO DOS SANTO DUARTE INABILITADA

250 28/05/2021 01:25 PAULO SERGIO DA SILVA MOTA HABILITADO

251 28/05/2021 01:26 ANTÔNIO EDNARDO VASCONCELOS GOMES INABILITADA

252 28/05/2021 01:26 ELTON ALVES BEZERRA HABILITADA

253 28/05/2021 01:26 CARLOS ALBERTO DE ANDRADE BRAGA HABILITADO

254 28/05/2021 01:26 PAULO HENRIQUE MACEDO DA ROCHA HABILITADO

255 28/05/2021 01:26 JOSE GEOVANE DE ANDRADE DA SILVA HABILITADO

256 28/05/2021 01:26 JOSÉ JOSENIASFERREIRA DA SILVA INABILITADA

257 28/05/2021 01:27 ANTÔNIO GILVAN DA SILVA BARBOSA HABILITADO

258 28/05/2021 01:27 FRANCICLETON ALVES DA SILVA INABILITADA

259 28/05/2021 01:27 CARLOS EDUARDO BRAGA  GOMES HABILITADA

260 28/05/2021 01:27 FRANCISCO JOSE RIBEIRO DA SILVA HABILITADO

261 28/05/2021 01:27 HAROLDO CARNEIRO DE AGUIAR HABILITADO

262 28/05/2021 01:27 FRANCISCO DIASSIS GOMES DE NOJOSA HABILITADO

263 28/05/2021 01:28 MARCILIO DE NOJOSA GOMES HABILITADO

264 28/05/2021 01:28 DIOGO TOMÉ BARBOSA INABILITADA

265 28/05/2021 01:28 JOSÉ ARTEIRO MOURA HABILITADO

266 28/05/2021 01:28 SERGIO RICARDO FREITAS HABILITADA

267 28/05/2021 01:29 CLAUDEMIR MOURA DE SOUSA HABILITADO

268 28/05/2021 01:29 ANTONIO TEOFILO MARIANO INABILITADA

269 28/05/2021 01:30 FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA GOMES HABILITADA

270 28/05/2021 01:30 CRISTIANO DE ASSIS DE SOUSA HABILITADO

271 28/05/2021 01:30 ANTÔNIO FÁBIO DA SILVA FERNANDES HABILITADO

272 28/05/2021 01:30 OSVALDO ARAÚJO LIMA HABILITADO

273 28/05/2021 01:31 JOSELITO DE SOUSA PEREIRA HABILITADO

274 28/05/2021 01:31 RAFAEL FERREIRA DE ARAÚJO HABILITADO

275 28/05/2021 01:32 KELIANE DA SILVA COSTA INABILITADA

276 28/05/2021 01:32 FRANCISCO SANTIAGO DE SOUSA HABILITADA

277 28/05/2021 01:32 LUIZ ALBERTO FERREIRA DA SILVA HABILITADO

278 28/05/2021 01:33 MARCOS AURELIO MACHADO DA SILVA HABILITADO

279 28/05/2021 01:33 CARLOS ROBERTO SALES FALCÃO INABILITADA

280 28/05/2021 01:34 FRANCISCO JOSÉ ALVES MACEDO HABILITADO

281 28/05/2021 01:34 JOSÉ VALDECI MOREIRA DE ALMEIDA INABILITADA

282 28/05/2021 01:34 MARIO HENRIQUE GOMES DE BARROS HABILITADO

283 28/05/2021 01:35 ANTHONY ANDERSON DE ALMEIDA LEITE HABILITADO

284 28/05/2021 01:35 FRANCISCO LINDOMAR TEIXEIRA SILVA HABILITADA

285 28/05/2021 01:35 JOSÉ WILSON LOURENÇO FORTE INABILITADA

286 28/05/2021 01:36 SANTIAGO PASCOA XIMENES LOPES HABILITADA

287 28/05/2021 01:36 JOAQUIM CUNHA DA SILVA FILHO HABILITADO

288 28/05/2021 01:36 JUACI FERREIRA DE MORAES HABILITADA

289 28/05/2021 01:37 SERGIO ARAUJO DE OLIVEIRA HABILITADO

290 28/05/2021 01:38 JÚLIO CESAR DOS SANTOS TOMÉ HABILITADA

291 28/05/2021 01:39 LUCIANO MACIEL CARDOSO HABILITADA

292 28/05/2021 01:40 JOSÉ GILMAURO DA ROCHA DIÓGENES HABILITADO

293 28/05/2021 01:40 ERIVALDO ARAUJO DE FREITAS HABILITADO

294 28/05/2021 01:40 VILAMAR GOMES DE ANDRADE HABILITADA

295 28/05/2021 01:41 JOSÉ NILSON GOMES MIRANDA HABILITADO

296 28/05/2021 01:42 JOEL GOMES DA SILVA HABILITADO

297 28/05/2021 01:42 RONALDO DE OLIVEIRA ALVES HABILITADO

298 28/05/2021 01:43 FRANCISCO DEGENILTON RODRIGUES DE SOUSA HABILITADA

299 28/05/2021 01:44 ANTONIO ERISVALDO SOARES DA SILVA HABILITADO

300 28/05/2021 01:44 CARLOS ALBERTO DE ALENCAR MARQUES HABILITADA

301 28/05/2021 01:44 ANTONIO CESAR DA SILVA BARBOSA HABILITADA

302 28/05/2021 01:45 FRANCISCO ALEXSADRO PEREIRA INABILITADA

303 28/05/2021 01:45 JOSÉ PAULINO DA SILVA HABILITADA

304 28/05/2021 01:45 WERBE GADELHA MARQUES HABILITADO

305 28/05/2021 01:45 JOÃO DOS SANTOS DA SILVA HABILITADO

306 28/05/2021 01:46 JOSÉ ALMIR TEIXEIRA ALVES INABILITADA

307 28/05/2021 01:46 SIRLEI HOLANDA DOS SANTOS INABILITADA

308 28/05/2021 01:47 FRANCISCO ELIZARDO MENDES BARROS INABILITADA

309 28/05/2021 01:47 MOISES CANDIDO COSTA GOMES HABILITADA

310 28/05/2021 01:47 CARLOS ANDRÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO HABILITADA

311 28/05/2021 01:47 FRANCISCO DAS CHAGAS MACEDO DA SILVA HABILITADO

312 28/05/2021 01:47 THALES HENRIQUE MIRANDA MARQUES HABILITADO

313 28/05/2021 01:48 FRANCISCO BARBOSA CUNHA HABILITADO

314 28/05/2021 01:48 FRANCISCO JEAN QUEIROZ DE AGUIAR HABILITADA

315 28/05/2021 01:49 ABRAÃO NUNES ALVES HABILITADO

316 28/05/2021 01:49 JOSÉ ROLDÃO DUARTE FARIAS HABILITADO

317 28/05/2021 01:50 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA HABILITADO

318 28/05/2021 01:50 ANTÔNIO PAULA DE SOUSA INABILITADA

319 28/05/2021 01:51 FRANCISCO DAS CHAGAS NASCIMENTO DA SILVA INABILITADA

320 28/05/2021 01:51 LUIZ ANTONIO MORAIS DE FREITAS HABILITADO

321 28/05/2021 01:52 GABRIEL LIMA CERCELINO HABILITADO

322 28/05/2021 01:52 MARCIO RHAONE CASTRO SOUSA INABILITADA

323 28/05/2021 01:52 JOAO JUSTINO DE SOUZA HABILITADA

324 28/05/2021 01:53 FRANCISCO FERREIRA FORTE FILHO HABILITADA

325 28/05/2021 01:54 ALESSANDRO ALVES MOTA HABILITADO

326 28/05/2021 01:55 JOSÉ ELIENE BARBOSA HABILITADO

327 28/05/2021 01:55 EDSON DE SOUSA SANTOS INABILITADA

328 28/05/2021 01:57 STÁCIO JÚNIOR PEREIRA DE BRITO INABILITADA

329 28/05/2021 01:57 ÉRICK FABRÍCIO DOS SANTOS ROCHA HABILITADO

330 28/05/2021 01:57 FRANCISCO MICHAEL SILVA JACINTO HABILITADA

331 28/05/2021 01:58 FRANCISCO CÉSAR PONTES CAMELO INABILITADA

332 28/05/2021 01:58 JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA INABILITADA

333 28/05/2021 01:59 JENETON VIEIRA DE AZEVEDO HABILITADO

334 28/05/2021 01:59 PAULO NECILDO NOJOSA DOS SANTOS HABILITADO

335 28/05/2021 01:59 JOSE IVONILDO RODRIGUES DE AZEVEDO INABILITADA

336 28/05/2021 01:59 MANUEL GUIMARAES DOS SANTOS HABILITADO

337 28/05/2021 01:59 GILSON GOMES DA SILVA HABILITADO

338 28/05/2021 02:00 CHARLES BARBOSA DA COSTA INABILITADA

339 28/05/2021 02:00 CASSIANO BRAGA DE SOUSA HABILITADA

340 28/05/2021 02:00 FRANCISCO EDILBERTO PEREIRA RIBEIRO HABILITADA

341 28/05/2021 02:01 LUIS MARIO PEREIRA DE MORAIS HABILITADO

342 28/05/2021 02:01 JOSÉ RIGOBERTO DE ÁVILA INABILITADA

343 28/05/2021 02:02 FELIPE DE ALMEIDA TORRES HABILITADO

344 28/05/2021 02:02 WELLINGTON RHUAN FORTE SOUSA INABILITADA

345 28/05/2021 02:02 MARCELO ALEXANDRE DE SOUSA HABILITADA

346 28/05/2021 02:03 LEONARDO GOMES NOGUEIRA INABILITADA

347 28/05/2021 02:04 LUIZ BRENO MORAES LOURENÇO HABILITADA

348 28/05/2021 02:05 RENATO NOJOSA SILVA HABILITADO

349 28/05/2021 02:05 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA BARBOSA INABILITADA

350 28/05/2021 02:06 FRANCISCO DERLON SANTOS SENA HABILITADO

351 28/05/2021 02:06 ERICLES ALVES MACEDO HABILITADO

352 28/05/2021 02:06 LUCAS FERREIRA NOJOSA HABILITADO

353 28/05/2021 02:07 MARCOS ANTONI OLIVEIRA DOS SANTTOS HABILITADO

354 28/05/2021 02:07 FRANCISCO EDINALDO MOURA MESQUITA HABILITADO

355 28/05/2021 02:09 JONAS DOUGLAS DOS SANTOS SOUSA INABILITADA

356 28/05/2021 02:10 IVANILDO DOS REIS DA SILVA HABILITADO

357 28/05/2021 02:12 PAULO AUGUSTO OLIVEIRA ALEXANDRE INABILITADA

358 28/05/2021 02:12 BRENO FERREIRA DE LIMA HABILITADA

359 28/05/2021 02:14 CARLOS ROMÁRIO ALEXANDRE DA SILVA HABILITADO

360 28/05/2021 02:15 GIVANILDO MATIAS DA SILVA HABILITADA

361 28/05/2021 02:15 GUILHERME LIMA SILVA HABILITADO

362 28/05/2021 02:17 PAULO CESAR  FAÇANHA DO NASCIMENTO INABILITADA

363 28/05/2021 02:19 LUIZ PEREIRA DE SOUSA HABILITADA

364 28/05/2021 02:20 JORGE DE  LIMA  MENEZES HABILITADO

365 28/05/2021 02:25 MARCOS  ANTONIO DA  SILVA  TAVARES HABILITADA

366 28/05/2021 02:27 CLIMACIO FREITAS LIMA HABILITADA

367 28/05/2021 02:27 PEDRO BARBOSA DA COSTA HABILITADO

368 28/05/2021 02:28 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA PAULINO HABILITADA

369 28/05/2021 02:29 FRANCISCO GONZAGA DE SOUSA NETO HABILITADO

370 28/05/2021 02:29 THALYSON DE LIMA DE ANDRADE HABILITADO

371 28/05/2021 02:31 EDMAR CAETANO DA SILVA JÚNIOR HABILITADO

372 28/05/2021 02:32 FRANCISCO DE  ASSIS DE  MELO RIBEIRO HABILITADA

373 28/05/2021 02:33 PATRÍCIA DOS SANTOS CARVALHO INABILITADA

374 28/05/2021 02:33 PEDRO ERIC LIMA ALVES HABILITADO

375 28/05/2021 02:33 FRANCISCO RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA HABILITADA

376 28/05/2021 02:35 FRANCINILSON MENEZES DIAS HABILITADO

377 28/05/2021 02:38 JOSÉ ARI RODRIGUES DE SOUSA HABILITADO

378 28/05/2021 02:38 EDDIE LAWSON GOIS CORDEIRO HABILITADA

379 28/05/2021 02:38 MARCELO MONTEIRO NERI HABILITADO

380 28/05/2021 02:41 VALDECI FERNANDES BATISTA HABILITADO

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Agosto de 2021 - Nº 2276



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 06 DE AGOSTO DE 2021 - ANO XX Nº 2276.

381 28/05/2021 02:44 JOSE CARLOS DE  OLIVEIRA PAULINO INABILITADA

382 28/05/2021 02:47 JOSE GERSON SAMPAIO BEZERRA HABILITADA

383 28/05/2021 02:49 GLEISON  SILVA ROCHA HABILITADA

384 28/05/2021 02:52 FRANCISCO  CLEBER  MORENO  VIANA HABILITADO

385 28/05/2021 02:55 JOSÉ LINDOMAR MACIEL TEIXEIRA HABILITADO

386 28/05/2021 02:56 FRANCISCO LUCAS FERREIRA INABILITADA

387 28/05/2021 02:57 ANTONIO APRIGIO DE  ALMEIDA HABILITADA

388 28/05/2021 02:57 ANTONIO DA SILVA RIBEIRO INABILITADA

389 28/05/2021 02:58 JOSÉ NILSON GARCIA FRANÇA HABILITADO

390 28/05/2021 02:59 EDSON MAGALHAES BASILIO HABILITADO

391 28/05/2021 03:02 ARTEMISIO SAMPAIO MOURA HABILITADA

392 28/05/2021 03:03 JOE HENDER LIMA NUNES HABILITADA

393 28/05/2021 03:04 CLAUDEMIR MOURA DE  SOUSA INABILITADA

394 28/05/2021 03:05 JOSÉ NILTON DA SILVA HABILITADO

395 28/05/2021 03:06 JOSÉ HEDEILDO CASTELO DA SILVA HABILITADA

396 28/05/2021 03:06 ITALO PERES SALDANHA HABILITADO

397 28/05/2021 03:07 FÁBIO SOUSA DOS SANTOS HABILITADO

398 28/05/2021 03:09 JOSE  SILVA DE  SOUZA HABILITADA

399 28/05/2021 03:11 CARLOS  ABERTO  DE  ANDRADE  BRAGA INABILITADA

400 28/05/2021 03:12 CARLOS  ROBERTO BARBOSA DA  SILVA HABILITADA

401 28/05/2021 03:14 CARLOS  EDUARDO DE  SOUSA  VIEIRA HABILITADA

402 28/05/2021 03:16 DANIEL DA SILVA OLIVEIRA HABILITADA

403 28/05/2021 03:18 FABIO  GIRAO CABRAL HABILITADA

404 28/05/2021 04:13 FRANCISCO ALVES MOTA HABILITADO

405 28/05/2021 04:14 ANTONIO MARCOS TAVARES VIEIRA INABILITADA

406 28/05/2021 04:48 GILCELITO VIEIRA CAVALCANTE DE LIMA HABILITADO

407 28/05/2021 05:12 FRANCSICO ALVES DA MOTA INABILITADA

408 28/05/2021 06:23 JOSÉ CLAUDEMIR VICENTE SARAIVA INABILITADA

409 28/05/2021 06:46 ANTONIO ALVES DO NASCIMENTO HABILITADO

410 28/05/2021 06:58 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO COELHO HABILITADO

411 28/05/2021 07:09 JOE HENDER LIMA NUNES INABILITADA

412 28/05/2021 07:09 ANTONIO CLAUDIO DE SOUSA DA SILVA INABILITADO

413 28/05/2021 07:15 RAIMUNDO MOREIRA DOS SANTOS HABILITADO

414 28/05/2021 07:17 JOSÉ ANTONIO MENDES DA SILVA INABILITADA

416 28/05/2021 07:27 ROGERIO DE SOUZA DA SILVA HABILITADO

418 28/05/2021 07:38 PEDRO RAFAEL MACIEL CAVALCANTE HABILITADO

419 28/05/2021 07:47 SUYANE RODRIGUES ALVES INABILITADA

420 28/05/2021 07:48 CLAUDIENE VICENTE PEREIRA AMORIM INABILITADA

421 28/05/2021 07:48 LUIA CARLOS NASCIMENTO OLIVEIRA HABILITADO

422 28/05/2021 07:50 FELIPE OLIMPIO DE CARVALHO PEREIRA HABILITADA

423 28/05/2021 07:52 ANDRIOTEOBALDO DA SILVA INABILITADA

424 28/05/2021 07:53 FRANCISCO WAGNER DA SILVA BARBOSA HABILITADO

425 28/05/2021 07:53 ANTÔNIO BERG RODRIGUES DE OLIVEIRA HABILITADA

426 28/05/2021 07:55 MOZART MARTINS DE LIMA HABILITADO

427 28/05/2021 07:56 TIAGO DA SILVA HABILITADO

428 28/05/2021 07:57 ERINALDO PAZ MESQUITA INABILITADA

429 28/05/2021 07:57 FRANCISCO MOSLAIR LIMA ESTEVÃO INABILITADA

430 28/05/2021 07:59 FRANCISCO LIMA GADELHA HABILITADO

431 28/05/2021 07:59 JOÃO EMILSON SILVA HABILITADA

432 28/05/2021 07:59 IVANILDO DO NASCIMENTO DA SILVA HABILITADO

433 28/05/2021 08:01 REGINALDO MATOS DA SILVA INABILITADA

434 28/05/2021 08:01 SILVIO MARTINS MANDARINO HABILITADA

435 28/05/2021 08:02 EDIVALDO DE CASTRO MACIEL INABILITADO

436 28/05/2021 08:02 LUIS RIBEIRO DE MORAIS INABILITADA

437 28/05/2021 08:03 LUCIVANIA OLIVEIRA SANTOS ANDRADE INABILITADA

438 28/05/2021 08:05 JOSE AIRTON MARTINS DE OLIVEIRA HABILITADA

439 28/05/2021 08:05 MARILEIDEVITOR DA SILVA INABILITADA

440 28/05/2021 08:06 ANTÔNIO FERREIRA DE ABREU NETO HABILITADO

441 28/05/2021 08:07 JACO DO NASCIMENTO SILVA HABILITADA

442 28/05/2021 08:08 RONALDO GOMES VIANA HABILITADO

443 28/05/2021 08:10 CLEYLTON GARCIA DE SOUZA HABILITADO

444 28/05/2021 08:10 ALEX SANLLEY RODRIGUES FERREIRA INABILITADA

445 28/05/2021 08:12 MANUEL ROCHA GUIMARAES HABILITADO

446 28/05/2021 08:14 ANTÔNIO RICARDO ALCÂNTARA DOS SANTOS HABILITADO

447 28/05/2021 08:14 MARIA JEANE TEIXEIRA FERNANDES INABILITADA

448 28/05/2021 08:18 ARTHUR ROSA DA SILVA HABILITADO

449 28/05/2021 08:22 JOSÉ DA SILVA DE FREITAS INABILITADA

450 28/05/2021 08:22 JOSÈ RIBAMAR FERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADA

EXTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N.º2020.03.23.001-01 – SEINFRA. CONCORRÊCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL N.º2020.03.23.002. OBJETO CONTRATUAL: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
( S E R V I Ç O S  D E  D R E N A G E M ,  P AV I M E N T A Ç Ã O , 
R E Q U A L I F I C A Ç Ã O  D E  PA S S E I O S ,  S I N A L I Z A Ç Ã O  E 
URBANIZAÇÃO) E M RUAS DE ACESSO AO CENTRO. 

L O C A L I Z A D A S  N O  M U N I C Í P I O  D E 
CAUCAIA/CE.CONTRATANTE: O Município de Caucaia através da 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na 
Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé, Caucaia/CE, CEP: 61.600-970, 
CNPJ de n.º 07.616.162/0001-06, neste ato representado por seu 
S e c r e t á r i o  o  E n g e n h e i r o  A N D R É  L U I Z  D A H E R 
VASCONCELOS.CONTRATADA:CONSORCIO A.L TEIXEIRA 
PINHEIRO LTDA E FERRAZ ENGENHARIA LTDA - OBRA 
CAUCAIA II, com endereço à Rod Humberto Teixeira. S/N, km 367 CE 
060 – Barreira, CEP: 63.510-500, Iguatu/CE, inscrito no CNPJ sob o 
n.º37.472.381/0001-11, neste ato representada por seu representante legal 
o Sr. ANTÔNIO LUIZ TEIXEIRA PINHEIRO, portador do CPF sob o n.º 
223.181 .273-87.CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se no Artigo 57, I, § 1º, II da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA - DO 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos 
prazos de vigência e execução do contrato n.º2020.03.23.001-01, ficando 
da seguinte forma:PARÁGRAFO PRIMEIRO: Fica prorrogado o prazo 
de vigência do Contrato por mais 02 (dois) meses, com término previsto 
para o dia 1º de dezembro de 2021.PARÁGRAFO SEGUNDO: Fica 
prorrogado o prazo de execução do Contrato por mais 03 (três) meses, 
com término previsto para o dia 1º de outubro de 2021.CLÁUSULA 
TERCEIRA:Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2021. ASSINAM O TERMO: 
André Luiz Daher Vasconcelos - Secretário da SEINFRA - 
CONTRATANTE, Antônio Luiz Teixeira Pinheiro – CONTRATADA, 
Enaile Sousa Lima de Castro e Daniel do Nascimento Carlos – 
TESTEMUNHAS, Paulo Sérgio de C. Nogueira – VISTO. ANDRÉ 
LUIZ DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO DA SEINFRA.

AVISO / EXTRATO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
C A U C A I A .  AV I S O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  -  P R E G Ã O 
ELETRÔNICO Nº 2021.07.15.01 – SDS. A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ torna público, 
para conhecimento dos interessados, a Retificação do aviso de licitação 
do Pregão Eletrônico n° 2021.07.15.01-SDS, publicado no Diário oficial 
do Município - DOM do dia 29.07.2021. Onde se lê: 17 DE AGOSTO 
DE 2021, ÀS 09H (NOVE HORAS) 19 DE AGOSTO DE . Leia-se: 
2021, ÀS 09H (NOVE HORAS). As demais informações permanecem 
inalteradas. Caucaia/CE, 05 de Agosto de 2021. Maria Leonez Miranda 
Serpa – Pregoeira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.07.29.01-
SMS. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato 
da Ata de Registro de Preços nº 2021.0729.01-SMS. Órgão 
Gerenciador: Procuradoria Geral do Município; Órgão Participante: 
Secretaria Municipal de Saúde; Empresa detentora do registro de preços: 
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ Nº 
19.659.691/0001-68, representado por Cláudio Igor Freitas Gomes, com 
valor global de R$ 2.244.994,02 (dois milhões duzentos e quarenta e 
quatro mil novecentos e noventa e quatro reais e dois centavos). 
Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preços. 
Processo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.29.01-SMS, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. Vânia Ângelo Moreira – Ordenadora 
de Despesas da Procuradoria Geral do Município / Francisco Elder 
Ferreira de Araújo – Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Saúde - Data da assinatura: 29 de julho de 2021.

***


